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CRNA GORA
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: UPI 06-333/25-5958/20

Podgorica, 01.12.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, rjeSavajuéi po
zahtjevu ,LUSTICA DEVELOPMENT" A.D., za izdavanje gradevinske dozvole za
izgradnju stambenog objekta 9-4, mjeSovite namjene (MN), na dijelu urbanisticke
parcele UP 15, koji ¢ine katastarske parcele br. 1043/102 i 1043/90 KO Radoviéi. u
zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ‘Donji Radoviéi centar®,
Opstina Tivat, na osnovu &lana 32 Zakona o izgradnji objekata (“SI. list CG* br. 19/25,
92/25) a u vezi &l. 18 i 46 Zakona o upravnom postupku (,SI. list CG*“ br. 056/14,
020/15, 040/16 i 037/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE ,LUSTICA DEVELOPMENT* A.D., gradevinska dozvola za
izgradnju stambenog objekta 9-4, mjesovite namjene (MN), na dijelu
urbanisticke parcele UP 15, koji Cine katastarske parcele br. 1043/102 i
1043/90 KO Radoviéi, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog
plana “Donji Radovici centar”, Opstina Tivat.

Stambeni objekat 9-4 u mjesovitoj namjeni (MN), spratnosti Po+P+1+Pk.

Ukupna BRGP objekta 9-4 ostvarena na lokaciji je 1652.51m? (ukupna BRGP
na parceli ukljucuju¢i podrum 9-4 iznosi 4186.81m?).

Radovi na izgradnji stambenog objekta 9-4, mjeSovite namjene (MN), na dijelu
urbanisticke parcele UP 15, koji Cine katastarske parcele br. 1043/102 i
1043/90 KO Radoviéi, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog
plana “Donji Radoviéi centar”, Opstina Tivat, bice izvedeni u svemu prema
glavnom projektu koji je uraden od strane vodeceg projektanta Arh Nikole
Novakovi¢a, dipl.ing. i privrednog drustva ,ENFORMA* DOO Kotor.

Revizija glavnog projekta stambenog objekta 9-4, mjesovite namjene (MN), na
dijelu urbanisticke parcele UP 15, koji Cine katastarske parcele br. 1043/102 i
1043/90 KO Radoviéi, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog
plana “Donji Radovi¢i centar, Opstina Tivat, uradena je od strane vodeceg
revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke dokumentacije Ksenije Vukmanovié,
dipl.ing.arh. i privrednog drustva .CAU Centar za arhitekturu i urbanizam* DOQ
Podgorica.

2. Investitor je duzan da gradenje objekta zapocne u roku od dvije godine od dana
izdavanja gradevinske dozvole — &lan 35 stav 8 Zakona o izgradnji objekata (“SI.
list CG* br. 19/25, 92/25).

Ako investitor ne zapoéne gradenje u roku iz stava 8 ovog ¢lana, prestaje mu
pravo gradenja objekta po izdatoj gradevinskoj dozvoli. — &lan 35 stav 9 Zakona
0 izgradnji objekata.
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3. Investitor je duzan da zavrsi gradenje objekta u roku od pet godina od dana
izdavanja gradevinske dozvole — ¢lan 43 stav 4 Zakona o izgradnji objekata.

Ako investitor ne zavr§i gradenje objekta u roku iz stava 4 ovog ¢&lana, duzan je
da do zavrSetka gradenja objekta, placa godisnju naknadu za svaku zapocetu
godinu prekoracenja roka, na osnovu predracunske vrijednosti objekta iz
revidovanog glavnog projekta na osnovu kojeg je izdata gradevinska dozvola,
kao i da kontinuirano odrzava gradiliste do pribavljanja upotrebne dozvole — &lan
43 stav 5 Zakona o izgradniji objekata.

4. Investitor je duzan da na mijestu gradenja objekta danom prijave pocetka
gradenja objekta istakne tablu koja sadrZi sliedeée podatke: broj i datum
izdavanja gradevinske dozvole, podatke o investitoru, projektantu, revidentu,
privrednom drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje gradi objekat (u
daljem tekstu: izvodad radova), privrednom dru$tvu, pravnom licu odnosno
preduzetniku koje obavija struéni nadzor (u daljem tekstu: struéni nadzor),
vodec¢em projektantu odnosno odgovornom projektantu koji rukovodi izradom
glavnog projekta u cjelini, vodeéem revizoru odnosno odgovornom revizoru koji
rukovodi revizijom glavnog projekta u cjelini, odgovornom projektantu kKoji
rukovodi gradenjem i nadzornom inZenjeru koji rukovodi struénim nadzorom, 3D
vizuelizaciju objekta, odnosno prikaz trase infrastrukture i druge podatke od
znacaja za gradenje objekta. — &lan 37 Zakona o izgradniji objekata.

Obrazlozenje

,LLUSTICA DEVELOPMENT* A.D. se obratilo ovom ministarstvu zahtjevom broj: UPI
06-333/25-5958/1 od 16.10.2025.godine za izdavanje gradevinske dozvole za
izgradnju stambenog objekta 9-4, mjesovite namjene (MN), na dijelu urbanisticke
parcele UP 15, koji ¢ine katastarske parcele br. 1043/102 i 1043/90 KO Radovici, u
zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana “Donji Radovi¢i centar”,
Opstina Tivat.

Razmatrajuéi spise predmeta, utvrdeno je da je dostavljena i pribavijena sliedeca
dokumentacija:

- Urbanisticko - tehni¢ki uslovi za izradu tehnicke dokumentacije za gradenje na
urbanistickoj parceli UP15 koja je forrmirana od dijela kat. parcela br. 1043/1 KO
Radovi¢i u obuhvatu lzmjena i dopuna DUP-a ,Donji Radovié¢i Centar® (Sl.list
CG-opstinski propisi“ br.93/20), broj :07-332/20-370/11 od 02.03.2021.godine,
izdati od strane Sekretarijata za uredenje prostora Opétine Tivat:

— Glavni projekat stambenog objekta 9-4, mjesovite namjene (MN), na dijelu
urbanisticke parcele UP 15, koji ¢ine katastarske parcele br. 1043/102 i 1043/90
KO Radoviéi, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana “Doniji
Radovici centar”, Opstina Tivat, uraden od strane vodeceg projektanta Arh nikole
novakovica, dipling. i privrednog drustva ,ENFORMA* DOO Kotor, ovjeren
elektronskim potpisima “ENFORMA* DOO Kotor i ,CAU Centar za arhitekturu i
urbanizam * DOO Podgorica (15.10.2025. u 15:54:15 + 02'00");

- lzvjestaj o reviziji glavnog projekta stambenog objekta 9-4, mjeSovite namjene
(MN), na dijelu urbanistitke parcele UP 15, koji Cine katastarske parcele br.
1043/102 i 1043/90 KO Radoviéi, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana “Donji Radovi¢i centar”, Opstina Tivat, broj 364/25 od
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14.10.2025.godine, ovjeren elektronskim potpisom ,CAU Centar za arhitektury i
urbanizam* DOO Podgorica (16.10.2025. u 08:44:13 + 02°00%);

Rjesenje kojim se daje saglasnost ,LUSTICA DEVELOPMENT* A.D. iz Tivta na
idejno rjesenje arhitektonskog projekta za izgradnju stambenog objekta 9-4 u
mjesovitoj namjeni (MN), na dijelu urbanisticke parcele UP 15, na katastarskim
parcelama br. 1043/102 i 1043/90 KO Radoviéi, u zahvatu Detaljnog
urbanistickog plana Izmjena i dopuna - ‘Donji Radoviéi centar'(“Sl.list CG”
br.93/20), Opstina Tivat, u smislu arhitektonskog oblikovanja i materijalizacije
objekata i osnovnih urbanistigkih parametara : indeks zauzetosti 0.29, indeks
izgradenosti 0.84, spratnost objekta Po+P+1+Pk ( Planom propisana spratnost —
3 nadzemne etaze uz mogucnost planiranja podzemnih etaza) i ostvarenim
odnosom prema gradevinskoj linij, donijeto od strane Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine — Direktorat glavnog drzavnog arhitekte,
broj: 05-332/25-9088/2/7 od 01 .08.2025 .godine;

Idejno riesenje arhitektonskog projekta za izgradnju stambenog objekta 9-4 y
mjesovito] namijeni (MN), na dijelu urbanisticke parcele UP 15, koji ¢ine
katastarske parcele br. 1043/102 i 1043/90 KO Radoviéi, u zahvatu Detaljnog
urbanistickog plana Izmjena i dopuna - “‘Donji Radoviéi centar(“Sllist CG”
br.93/20), Opstina Tivat, uraden od strane privrednog drustava Enforma* DOO
Kotor, ovjeren elektronskim potpisom  dana 18.06.2025.godine  u
09:47:39+02°00":

Saglasnost na tehnicku projektnu dokumentaciju (u dijelu vodovodnih instalacija),
izdatu od strane ,Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Opstina Tivat, broj : 356-UP-48/1
od 30.05.2023.godine:

Saglasnost na Glavni projekat elektroinstalacija jake struje, izdatu od strane
.Lustica Bay Electricity Company“d.o.o. Opstina Tivat, broj: 381/2025-2 od
24.10.2025.godine:

Kopija plana za kat. parc. broj 1043/102 i 1043/90 KO Radoviéi, izdata od strane
Uprave za nekretnine — Podruéna jedinica Tivat, broj: 121-917/25-1008-Dj od
06.11.2025.godine;

Saglasnost na mjere zastite od pozara na prilozenu — revidovanu tehnicku
dokumentaciju, izdatu od strane Ministarstva unutrasnjih poslova -Direktorat za
zastitu i spaSavanije, broj: 30-236/23-UPI-3329/2 od 06.06.2023.godine:

RjeSenje  Agenciie za civilno vazduhoplovstvo Crne Gore kojim se daje
saglasnost na tehnicku dokumenatciju Glavnog projekta, broj:02/2-348/23-253/2
od 30.05.2023.godine:

Saobracajna saglasnost Sekretarijata za saobracaj i stambeno-komunalne
djelatnosti Opstine Tivat, broj: 16-341/25-UPI-571/1 od 12.1 1.2025.godine:
Potvrdu o uredivanju obaveze placanja naknade za gradenje broj: 07-419/23-upl-
98/3 od 23.06.2023.godine kojim je investitor regulisao naknadu za komunalno
opremanije;

Dokaz o uplaéenim sredstvima naknade od 80% iz ¢lana 22 Zakona 0
regionalnom vodosnadbijevaniju Crnogorskog primorja (SI. List Crne Gore br.
56/16) broj: 25-5245/7 od 18.11.2025.godine, kao i 20% Opstini Tivat broj: 08-
402/23-21/29-1 od 08.09.2023.godine;

Saglasnost na Glavni projekat za izgradnju elektronske komunikacione mreze,
elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme u zgradi, izdatu od
strane Agencije za elektronske komunikacije i postansku djelatnost broj: 0403-
6025/3 od 31.10.2025.godine:
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— Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 6-51695 od 23.04.2025.godine, izdata
od strane ,UNIQA nezivotno osiguranje* AD Podgorica za osiguranika
"‘ENFORMA® DOO Kotor;

— Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 1168102 od 21.06.2025.godine, izdata
od strane ,Generali osiguranje Montenegro* AD Podgorica za osiguranika ,CAU
CENTAR ZA ARHITEKTURU | URBANIZAM “ DOO Podgorica.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma | drzavne imovine, razmotrilo e
podneseni zahtjev sa priloZzenom dokumentacijom i naglo da je isti osnovan, a ovo iz
sliedecih razloga:

Clan 32 stav 2i 3 Zakona o izgradnji objekata (“SI. list CG* br. 19/25, 92/25), propisuje
da Ministarstvo izdaje gradevinsku dozvolu za: drzavne objekte od opsteg interesa,
zgrade bruto gradevinske povrSine 3000 m? i vie i za hotele odnosno turisticko naselje
sa Cetiri ili pet zvjezdica i turisticki rizort te da se gradevinska dozvola izdaje riesenjem.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je da se gradevinska dozvola, osim za
porodiCnu stambeny zgradu, izdaje na osnovu sliedece dokumentacije: glavnog
projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom: izviestaja o pozitivnoj reviziji glavnog
projekta, ovierenog u skladu sa ovim zakonom:; saglasnosti glavnog drzavnog
dokaza o pravu svojine, odnosno drugom pravu na gradevinskom zemljistu (list
nepokretnosti, ugovor o koncesiji, ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog
interesa, notarski ovjerena saglasnost ili izjava volje viasnika zemljiSta upisana u "G"
listu lista nepokretnosti | drugi dokazi o pravu na gradenje na zemljitu), ili dokaza o

za investicije propisane zakonom kojim se ureduje regionalno vodosnabdijevanje
crnogorskog primorja; saglasnosti, misljenja i drugih dokaza utvrdenih posebnim
propisima i dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta i revidenta glavnog
projekta.

Stavom 3 istog &lana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 tag. 4,516 |
stava 2 ta¢. 4, 5i 6 ovog Clana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske
dozvole, po sluzbenoj duznosti, a stavom 4 istog €lana je utvrdeno da se 73 izdavanje
dokaza, saglasnosti i mislienja iz stava 1 tag. 4, 5i6istava2tac. 4,5i6 ovog ¢lana
ne placa administativna taksa.

Ako organi za tehni¢ke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 tac. 4i6 i stava 2
tac. 4 i 6 ovog é&lana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo
dostavljanje, smatraée se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno
glavnim projektom — &lan 34 stay 5 Zakona.

Clan 22 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisuje da Glavni drzavni arhitekta daje
saglasnost na: idejno riesenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske
povrsine 3000m2 i vise, hotela odnosno turistickog naselja sa Cetiri ili pet zvjezdica i



Clanom 153 stav 1 j 2 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 19/25, 92/25),
propisuje da su privredna drustva, pravna lica odnosno preduzetnici koji obavljaju

Snagu ovog zakona steklo licencu, moze vrsiti izradu i reviziju tehnicke dokumentacije
do isteka roka iz stava 1 ovog clana, osim revizije tehnicke dokumentacije u Cijoj je
izradi uestvovalo.

RjeSavaju¢i po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu élana
32 Zakona o izgradniji objekata.

Na osnovu izloZenog, odlugeno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti tuzba Upravnom sudu Crne
Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.

MINISTAR
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Br. 121-917/25-1008-Dj
Datum: 06.11.2025.godine

MINISTARSTVO PROSTORNOG
PLANIRANJA, URBANIZMA |
DRZAVNE IMOVINE
PODGORICA

PREDMET: Dostava podataka

Postupajuci po Vasem zahtjevu broj: UPI 06-333/25-5958/2 od 20.10.2025.g. dostavijamo
Vam list nepokretnosti i kopiju plana za KP 1043/102 i 1043/90 KO Radoviéi.

S postovanjem,

Dostavljeno:

- naslovu
- arhivi






UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA
TIVAT

Broj 121-919-11986/2025
Datum 29.10.2025.
KO RADOVICI

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o dravnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI list RCG" br. 29/07,

CRNA GORA

1 680000GO40 3

121375 115080028

"SI list CG" br. 73/10,

03211, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA BR: 06-
333/25-5958/2, PODGORICA, za potrebe 1008/25-DJ izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 732 - IZVOD

Fodaci o parcelama
Broj Plan Potes ili Naéin koriscenja Bon. 2 :
Broj Podbro} prade | skica |Dutum upisal o {Ludni broj Osnov sticanja kiasa | Povriina m<l  Prihod
1043 w0 2 0941772025 DOVICI JOHRIKR 1 Uﬂfr
7 VISE OSNOVA
043 02 2 90772025 DOVICI evineka parcela 73 f
7 VISE DSNOVA
7350 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matiéni broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto T Osnov prava Obim prava
D0O00G2200022 CRNA GORA - - vojina 1
PODGORICA PODGORICA Podgorica
168000104220 VLADA CRNE GORE aspolaganje 1
PODGORICA  Podgorica
Podaci o teretima i ogranienjima
Broj Mbmjl Broj Redni < Datum upisa
2grade "D broj Natin koriéenja Vrijeme upisa Opis prava
WOT721RS OURAR ), PRENOSIVO | S\h TALNO
1041 90 2 CGradjevinska parcela m'“o KOR Bl?!‘v «Kr()|RI§s\ EMU PO i\
1242 KONA ? ENJU BR. 934-121-UP 1-2407/2013
o oD i4 wmn.t'xm 0 DO 11.10.2101 GOD
Pravo zaku,
moranzs | EEGENRRY HECGLSETAL
1043 jo2 2 Gradgevinska parceia D!:‘V AD TIVAT U SVEMD PO
12:42 RIESENILU BR' 934-121-UP 1-2407/2011
s oo 14102013, UKNHZENO DO 11 102103.GOD

Naplata takse oslobodena na osnovu Clana 82, stav 4, Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list RCG. br.

064/17 1 044/18)

Datum 1 vrijeme

29.10.2025. 07:48:38




I i ; wLutica Bay Electricity Company* d.0.0.
4 85323 Tivat, Novo naselje Radoviéi bb
tel: +382 77 200 100, fax: +382 77 200 105

Broj:

381/2025-2

- g-mall: info@lbec.co.me Dawm: 24.10.2025.god
LUSTICA BAY #iro radun: 510-102128-79
ELECTRICITY COMPANY PIB: 03223108, PDV: 91/31-02075-8
vemwy. becme
ZA: Ministarstvo prostornog planiranja, %?SQW#@%W}#’OSIWOQ planiranja,
| avne imovine

PREDMET: Saglasnost na glavni projekat

urbaniz

Primijens:  ©3 .4{- 20Tl

Org. fed.

Jos g5 mev

Asdni bg]

Priog

Vrjednost

(P06 233

(247 4

958

Y

’

U skladu sa zahtjevom br. UPI 06-333/25-5958/4, od 20.10.2025.godine, dostavijenim od strane
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, dostavijamo saglasnost na Glavni projekat
elektro instalacija jake struje za stambeni objekat 9-4 u mjeSovitoj namjeni, na dijelu urbanistitke parcele
UP15, na katastarskim parcelama br.1043/102 i 1043/90 KO Radovi¢i, u zahvatu DUP-a , Donji Radoviéi

centar —izmjene i dopune, Opétina Tivat.

Sandra ¢ Sipéi¢
lzvr8na direktorica
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LUSTICA BAY

ELECTRICITY COMPANY

Dnstve sa ogroni¢enom odgovomoiéu

Lullica Bay Electricity Company Red.br: 381/2025-1
85323 Nival, Novo nasefle Radoviéi bb

tel: 382 77 200 100 Dotum: 24.10.2025.god
fax: 4382 77 200 105

wwwbecme

Na osnovu &lana 34 Zakona o izgradnji objekata (SI.list 28/2025), a postupajuéi po zahtjevu 2a izdavanje saglasnosti,
na Glavni projekat elektroinstalacija, br. UPI 06-333/25-5958/4, od 20.10.2025.godine, upuéenom od strane
Ministartsva prostornog planiranja, urbanizma | driavne imovine, izdaje se:

Based on the article 34 of the Law on construction of structures (Official gazette of MNE, 28/ 2025), and based on
the request for issuing 2 consent to the Main LV design, Ref.No, UP1 06-333/25-5958/4, dated 20.10.2025, submitted
by the Ministry of spatial planning, urbanism and state property, LBEC issues:

SAGLASNOST NA GLAVNI PROJEKAT ELEKTROINSTALACUA JAKE STRUJE

CONSENT TO THE MAIN LV DESIGN

Location of the building/structure
(Cadastral parcel/ Cadaster municipality)

Naziv objekta/ Glavni projekat jake struje za stambeni objekat mjeSovite namjene 54
Name of the building/structure

Investitor/ Lustica Development AD Tivat

Investor

Obradivaé projekta/ “SIENERSYS” doo Podgorica

Designing company

Lokacija objekta (k.p, KO)/ k.p.1043/102, 1043/90 | dio k.p. 1043/40, KO Radovici, Tivat

Podaci iz planskog dokumenta (UP,
DUP)/ Spatial planning data (UP/DUP)

Dio UP15, u zahvatu DUP “Donji Radovi¢i Centar”- izmjene | dopune,
Op3tina Tivat

Namjena objekta/
Type of the building/structure

Stambeni objekat — mjeSovita namjena

Jednovremeno optereéenje/
Max simultaneous power (kW)

73 kW

Mijesto prikijuéenja/
Connection point

Trafo reon/ Substation area

TS Uv?

Tip brojila/ Meter type

Broj i lokacija brojila/
Number of meters with locations

Napomena/ Note

Investitor ima obavezu da se nakon zavr3etka radova, obrati LBEC sa zahtjevom za izdavanje saglasnosti na
prikijuenje/ Investor isrobliged, after finalizing consteuetion works, to address LBEC with a request for isguing a

consent for copnecti

Pripremio/la,




CRNAPBORA: i starsvo o 08iarnog p faniranja
AGENCIJA zwammg_a,ne KOMNIKACIJE | POSTANSKU DJELATNOST s
LT N T
1 Broj: 0403 - 6025/4

p/ 06 23;3—/2- /“: I(? Podgorica, 31. 10. 2025, godine
| V 0 PROgORN/OG PLANIRAN]JA,

URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

-n/r drzavne sekretarke Marine Izgarevi¢ Pavicevic -

PODGORICA
ul. IV Proleterske brigade br. 19

Predmet:  Dostavljanje izjasnjenja na Zahtjev za izdavanje saglasnosti na Glavni projekat

Vasim dopisom broj UPI 06-333/25-5958/6 od 20. 10. 2025. godine, koji je kod ove Agencije zaveden pod
brojem 0102-6025/1 dana 23. 10. 2025. godine, traZili ste od Agencije shodno &anu 34 Zakona o izgradnji
objekata (,SI. list Crne Gore”, br. 19/25), saglasnost na Glavni projekat stambenog objekta 9-4 u mjesovitoj
namjeni (MN), na dijelu urbanisti¢kih parcela UP15, na katastarskim parcelama br. 1043/102, 1043/90 i na
dijelu katastarske parcele 1043/40, KO Radovici, u zahvatu DUP-a Donji Radovici Centar - Izmjene i
dopune, u opstini Tivat u postupku izdavanja gradevinske dozvole, koji je dostavljen uz dopis na CD-u,
Ministarstvu se zahtievom za izgradnju predmetnog objekta obratio investitor ,LUSTICA DEVELOPMENT*
A.D. TIVAT za izdavanije gradevinske dozvole.

U prilogu ovog dopisa dostavljamo traZeni akt kojim Agencija daje saglasnost na Glavni projekat za izgradnju

stambenog objekta 9-4 u mjesovitoj namjeni (MN), na dijelu urbanisti¢kih parcela UP15, na katastarskim

parcelama br. 1043/102, 1043/90 i na dijeiu katastarske parcele 1043/40, KO Radovici, u zahvatu DUP-a Doniji

Radovici Centar - Izmjene i dopune, u opstini Tivat u postupku izdavanja gradevinske dozvole investitoru
LLUSTICA DEVELOPMENT" A.D. TIVAT.

S podtovanjem, : /T
/’/ ' mfg, torica
Q P
"f ﬂaa@ onjevié 1
e
QOdobrio: =

Pavie Mijuskovic, dipl. inZ. el.
Pomocnik direktorice - rukovodilac Sektora za elektronske mreZe | servise

ful f—

Obradivad:
Matija Tom¢ic, m.app.
MenadzZer za geografski informacioni sistem
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i
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Dostaviti:
Naslovu preporudeno

‘.‘." a

Bulevar DZorza Vasingtena 56, 81000 Podgorica
Tel: (020) 406 700 | E-mail: ekip@ekip.me | Web: www.ekip.me




CRNA GORA
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE | POSTANSKU DJELATNOST M

Broj: 0403 - 6025/3
Podgorica, 31. 10. 2025. godine

Agencija za elektronske komunikacije i postansku djelatnost, na osnovu &lanova 17, 179 i 191 Zakona o
elektronskim komunikacijama (,.Sluzbeni list Crne Gore”, br. 100/24) i tlana 34 Zakona o izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 19/25), postupajuci po zahtjevu Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma
i drzavne imovine broj UP! 06-333/25-5938/6 od 20. 10. 2025. godine za izdavanje saglasnosti na Glavni
projekat, koji je kod ove Agencije zaveden pod brojem 0102-6025/1 dana 23. 10. 2025. godine, donijela je

SAGLASNOST NA GLAVNI PROJEKAT

ZA IZGRADNJU ELEKTRONSKE KOMUNIKACIONE MREZE, ELEKTRONSKE
KOMUNIKACIONE INFRASTRUKTURE | POVEZANE OPREME U ZGRADI

p—

LNaziv investitora ‘ LUSTICA DEVELOPMENT A.D. TIVAT
Naziv objekta STAMBENI OBJEKAT- MJESOVITA NAMJENA (MN) 9-4
Naziv projekta | GLAVNI PROJEKAT

Projekat izradio = ENFORMA D,0.0., KOTOR

"DIO UP15, NA K.P. 1043/102, 1043/90 | NA DIJELU K.P. 1043/40, KO RADOVICI,
U ZAHVATU DUP-A DONJI RADOVICI CENTAR - IZMJENE 1 DOPUNE, |
\ OPSTINA TIVAT ,

Lokacija izgradnje

Agencija je 1zvrsila uvid u dostavljeni Glavni projekat za izgradnju stambenog objekta 9-4 u mjedovitoj namjeni
(MN), na dijelu urbanistickih parcela UP15, na katastarskim parcelama br. 1043/102, 1043/90 i na dijelu
katastarske parcele 1043/40, KO Radovici, u zahvatu DUP-a Donji Radoviéi Centar - [zmjene | dopune, u
opstini Tivat, odnosno u Glavni projekat - dio koji se odnosi na izgradnju elektronske komunikacione mreze,
elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme, *

Nakon izvrienog uvida ocijenjeno je da je Glavni projekat - dio koji se odnosi na izgradnju elektronske |
komunikacione mreZe, elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme investitora ,LUSTICA
DEVELOPMENT” A.D. Tivat, uraden u skladu sa vaZedim propisima u Crnoj Cori, pa Agencija za
elektronske komunikacije i podtansku djelatnost daje saglasnost na ovaj dio projekta.

-
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/v 'Direktorica
(25 ¢-"Marija Konjevi¢
53 - B ¥4l

Odobrio: ‘ ',. Vi L2 ok
Pavie Mijuskovi¢, dipl. inZ. el. N\ % "_"_ ;{}é U,‘ﬁu (‘

Pomocénik direktorice - rukovodilac Sektora za elektronske mreze i servise"\:
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Obradivaé:
Matija Tomdic¢, m.app.
MenadzZer za geografski informacioni sistem
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Bulevar DZorza Vasingtona 56, 81000 Podgorica
Tel: (020) 406 700 | E-mail: ekip@ekip.me | Web: www.ekip.me
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Adresa: Trg magnolija br.1,
CRNA GORA 85320 Tivat, Crna Gora
OPSTINA TIVAT tel: +382 (0)32 661 345

www. opstinativat.com
PEKRETARIJAT ZA BAOBRACAJ | e-mail:sekretarijatsks@opstinativat. me

ETAMBENO-KOMUNALNE DJELATNOZTI

Pisarnica Ministarstvo prostornog planirania,
urbanizma i drzavne imovine

G T | WL /) AN
Org jec | .% «ui rav | Rece orof Frucg | Wijsoncst

-
Broj: 16-341/25-UPI-571/1 ._\&?‘“‘ = FML

Datum: 12.11.2025.godina

Sekretarijat za saobracaj i stambeno komunaine djelatnosti, na osnovu &lana 26, stav
2 Zakona o putevima ("SI. list CG", br. 82/20, 140/22), a u vezi sa ¢lanom 82, stav 2
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23) ¢lana 9, stav 1. Alineja 11 Odluke o opstinskim i
nekategorisanim putevima na teritoriji Opstine Tivat ("Sl. list CG — opétinski propisi”
br. 24/12, 15/15 i 28/16), ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku ("Sl. list CG" br.
56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i ¢lana 9 Odluke o organizaciji i naginu rada lokalne
samouprave Opstine Tivat ("S. list CG — Opstinski propisi® br. 45/25) postupajuéi u
predmetu investitora "Lustica Development” AD Tivat za izdavanje saobracajne
saglasnosti na izradenu tehni¢ku dokumentaciju - izgradnja stambenog objekta 9-
4 u mjesSovitoj namjeni na lokaciji: dio UP 15, kat.parc.br. 1043/102 | 1043/90 KO
Radovic¢i u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a " Donji Radovié¢i Centar” - opstina
Tivat, po zahtjevu Ministarstva prostomog planiranja, urbanizma i drzavne imovine,
donosi:

’ RJESENJE

Daje se saobracajna saglasnost na izradenu tehni¢ku dokumentaciju - izgradnja
stambenog objekta 9-4 u mjesovitoj namjeni na lokaciji: dio UP 15, kat.parc.br.
1043/102 | 1043/90 KO Radovi¢i u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a " Donji
Radovi¢i Centar - opstina Tivat, za koji je glavni projekat izradio "ENFORMA™
doo.

ObrazloZzenje

Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, dana
04.11.2025.godine podnio je po sluzbenoj duZnosti Sekretarijatu za saobracaj i
stambeno komunalne djelatnosti Zahtjev, zaveden kod ovog organa pod brojem 16-
341/25-UP1-571, kojim traZi izdavanje saobraéajne saglasnosti na izradenu ntehnicku
dokumentaciju - izgradnja stambenog objekta 9-4 u mjesSovito] namjeni na
lokaciji: dio UP 15, kat.parc.br. 1043/102 | 1043/90 KO Radoviéi u zahvatu
Izmjena | dopuna DUP-a " Donji Radovi¢i Centar - opstina Tivat, investitora
"Lustica Development” AD Tivat.

Uz Zahtjev je u elektronskoj formi dostavijen projekat izgradnja stambenog objekta
9-4 u mjesovitoj namjeni na lokaciji: dio UP 15, kat.parc.br. 1043/102 | 1043/90
KO Radovi¢i u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a "Donji Radovi¢i Centar” -
opsStina Tivat.




J\

Clanom 82, stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("SlI. list CG", br
64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23) propisano je da je Organ za tehnicke
uslove duZzan da u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva od revidenta odgovori i
dostavi trazene dokaze.
Isto tako, €lan 9, stav 1., alineja 11 Odluke o opétinskim i nekategorisanim putevima
na teritoriji Opstine Tivat ("Sl. list CG - opétinski propisi” br. 24/12, 15/15 i 28/16),
propisano je da nadlezni organ lokaine uprave izdaje saobracajnu saglasnost na
izradenu tehni¢ku dokumentaciju.
Na osnovu izdatih Urbanisti¢ko-tehnickih uslova za izradu tehni¢ke dokumentacije od
strane Sekretarijata za uredenje prostora broj: 07-332/20-370/11 od 02.03.2021.
godine | Opstih saobra¢ajno-tehnickih uslova broj; 1006-340-273 od
26.09.2019.godine izdatih od strane Odjeljenja za stambeno komunalne poslove i
saobraéaj investitor je bio duZzan da:
U projektu graficki prikaZze mjesto i nacin prikljutka urbanistike parcele na
saobracajnicu predvidenu planskim dokumentom;
Parkiranje rijeSi u okviru urbanistitcke parcele, dok se dio potreba za
parkiranjem moZe rijeSiti i sa pripadaju¢im parking mjestima na javnim
saobracajnicama;
- Broj parking mjesta obezbijedi prema sledeéim normativima: 12PMna 1000m2
| minimum 1 PM/1 stan;
Detalje parkinga prikaZe u grafi¢kom prilogu.

Uvidom u projekat izgradnja stambenog objekta 9-4 u mjeSovitoj namjeni na
lokaciji: dio UP 15, kat.parc.br. 1043/102 | 1043/90 KO Radoviéi u zahvatu
Izmjena i dopuna DUP-a "Donji Radovic¢i Centar” opstina Tivat, utvrdeno je da
glavm projekat sadrzi:
Graficki prikaz mjesta i na¢ina prikljuka urbanisticke parcele na saobracdajnicu
predvidenu planskim dokumentom;
- Potrebni parking prostor rije§en u okviru urbanisti¢ke parcele;
- Ukupan broj parking mjesta je 18, $to je u skladu sa normativom iz UTU-a;
- Detalje parkinga prikazane u grafickom prilogu faze saobraéaja.

Kako su gore navedeni kriterijumi ispunjeni u skladu sa Urbanisticko-tehnickim
uslovima za izradu tehnicke dokumentacije od strane Sekretarijata za uredenje
prostora broj: 07-332/20-370/11 od 02.03.2021.godine i Opstim saobracéajno-
tehniCkim uslova broj: 1006-340-273 od 26.09.2019.godine, izdatih od strane
Sekretarijata za stambeno komunalne poslove i saobracaj, nema smetnji da se
podnosiocu zahtjeva da saobracajna saglasnost na projektnu dokumentaciju,
saglasno ¢lanu 9, stav 1. Alineja 11 Odluke o op$tinskim i nekategorisanim putevima
na teritoriji Op3tine Tivat ("S. list CG — opétinski propisi® br. 24/12, 15/15, 28/16).

U rieSavanju ovog zahtjeva ocjenjeno je da je potrebno primjeniti &lan 106 Zakona o
upravnom postupku ("SI. list CG* br. 56/14, 40/16, 27/17) kojim je regulisano kada
javno-pravni ogran sprovodi skra¢eni postupak.

Naime, stavom 2 istog €lana propisano je da ako je stranka u svom zahtjevu navela
Cinjenice ili podnijela dokaze na osnovu kojih se moZe utvrditi stanje stvari ili ako se
to stanje moZe utvrditi na osnovu opstepoznatih Cinjenica ili éinjenica koje su poznate
javno-pravnom organu, isti moZe u skrac¢enom roku rijesiti upravnu stvar.

Kako je uz zahtjev Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine, naveo Cinjenice i podnio dokaze na osnovu kojih organ moze rijesiti
upravnu stvar po skra¢enom postupku, organ je ocjenio da je ta ¢injenica dovoljna za
rieSavanje upravne stvari. Takode, ¢lanom 113, stav 2 istog Zakona propisano je da
rieSenje mozZe biti donijeto bez izjadnjenja stranke u o rezultatima ispitnog postupka u

2




sluéaju kada je o€igledno da ce rjesenje biti donijeto u korist stranke. Imajuéi u vidu
prethodno navedeno, a obzirom da je stranka dostavila sve neophodne dokaze,
organ je ocjenio da se upravna stvar rijedi na nacin u skra¢enom postupku bez
izjaSnjenja stranke, a u njenu korist.

Na osnovu izloZzenog odlu¢eno je kao i dispozitivu ovog Rjesenja.

Saglasnost se daje u cilju pribavijanja dokumentacije radi po€etka gradnje.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog RjeSenja se moze izjaviti zalba
Glavnom administratoru Opstine Tivat u roku od 15 dana od dana prijema,
neposredno ili preko ovog organa. Zalba se taksira sa 3,00€ A/T uplatom na
Ziro ra¢un Opstine Tivat broj: 510-9146777-39.

Visa savje a-feritorijalnu organizaciju,
regulaciju sa 8, puteye i drumski saobraéaj
Gorica Niksi¢, djping,s Caja
\Q\i“f/‘) g //

Dostaviti:

TAMinistarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
ul. IV Proleterske brigade br.19 - Podgorica
2. Arhivi
3. Dosije
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, Regionalni vodovod
(/P/'*O&j}'nb{ Sf’l{sl 8 Crnogorsko primorje

Adresa:Ul. Popa Jola Zeca 5, 85310 Budva,

PRIMALAC: Croa Gors
Ministarstvo prostornog planiranja,urbanizma i Website: www.regionalnivodovod. me
drzavne imovine E-mail: headoffice @regionainivodovod.me

direktor@regionalnivodovod.me
Tel. br:+ 382 (0) 33 451 921; 451 460
Telefax:+ 382 (0) 33 451 937
Adresa: |V Proleterske brigade br. 19,

81000 Podgorica

Broj: 25 -S245/3 Datum: 18.11.2025. godine

Postovani,

U prilegu Vam dostavljamo Potvrdu o uplacenim sredstvima za izgradnju regionalnog sistema
vodosnabdijevanja za investitora: Lustica Development AD.

S postovanjem,

: l;wta direktor,
adm. i¢




Adresa:

Website:

E-mail:

Tel. br.

Telefax:

Broj: 25 s2¢y /2

DOO ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” izdaje

Regionalni vodovod
Crnogorsko primorje

RETO
UL Popa Jola Zeca br. 5
85310 Budva, Crna Gora
www.regionalnivodovod.me
headoffice@regionalnivodovod.me
direktor@regionalnivodovod.me
+ 382 (0) 33 451 921; 451 460
+ 382 (0) 33 451 937

Datum: 18.11.2025 godine

POTVRDU

Investitor Lustica Development AD je regulisao placanje dijela naknade od 80% iz clana 22
Zakona o regionalnom vedosnabdijevanju Crnogorskog primorja (Sl. List Crne Gore br. 56/16)
povodom izgradnje Stambenog objekta- MjeSovita namjena (MN) - 9-4 na katastarskim
parcelama: 1043/102, 1043/90, 1043 /40 KO RADOVICI po zahtjevu br. 06-333/25-5958/9 od
20.10.2025. godine (zaveden u ovom d.o.0. dana 23.10.2025), a po obratunu br. 458/25 od

29.10.2025. godine.

Potvrda se izdaje u svrhu izdavanja gradevinske dozvole.

Prethodno izdata Potvrda br. 23-2190/5 od 01.06.2023. godine se ponistava.

Marta Vulovié, fin.knjigovoda

Aleksa Gospic, dipl. ing




Regionalni vodovod
Crnogorsko primorje
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Adresa: Ul. Popa Jola Zeca br. 5
85310 Budva, Crna Gora
Website: www.regionalnivodovod.me
E-mail: headoffice@regionalnivodovod.me
direktor@regionalnivodovod.me
Tel. br. + 382 (0) 33 451 921; 451 460
Telefax: +382(0) 33 451937

Broj: _25 _52,1,3‘_/ 7> Datum: 18.11.2025 godine

DOO ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” izdaje
POTVRDU

Investitor Lustica Development AD je regulisao pla¢anje dijela naknade od 80% iz ¢lana 22
Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (Sl. List Crne Gore br. 56/16)
povodom izgradnje Stambenog objekta- Mjesovita namjena (MN) - 9-4 na katastarskim
parcelama: 1043/102, 1043/90, 1043/40 KO RADOVICI po zahtjevu br. 06-333/25-5958/9 od
20.10.2025. godine (zaveden u ovom d.o.0. dana 23.10.2025), a po obratunu br. 458/25 od
29.10.2025. godine.

Potvrda se izdaje u svrhu izdavanja gradevinske dozvole.

Prethodno izdata Potvrda br. 23-2190/5 od 01.06.2023. godine se ponistava.

Marta Vulovié,fin.knjigovoda

Aleksa Gospi¢, dipl. ing Frookotshop >
“ d &\
I e it . . Mzvrsni direktor,
o “ ; £ ; l ’
: Q“}' . #1 Krsto Radovi¢

f

Vojislava gjijepovié. dipl. ecc.




Hﬂr\ms‘.) f.aegr.mésuam edgoverneity Drultva s o gransbenaes adgovornodtu
JRegosaini vadgved Crangersks primorie’ Aegionaini vndavog Cracgursks primode”

¢ ?t:i. (r;: Ger .J."t;\ . Budvd C Bors
3 \ e VA e B
Regionalni yoi 2315 25l | \}";? ¥ mh =
. Drnues & W0 & Datatay , 2 5. 22 A
Crnogorsko p <1R.30°_godine || S . 0 202 oiine Serijski broj: 458/25
ra— u::“-\“‘q.;' il f 1 2 Lieeiag lm Sty curpasy
A Ry J i i M i bt

o —— s
NE—

OBRACUN POSEBNE NAKNADE

iz Ylana 22. Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (.SluZbeni list Crne Gore" broj 56/16)
1. Obraéun izvrSen 29.10.2025 .godine | odnosi se na investicijuu opstini Tivat
(dutum) (namv opitine)
za investitora Lustica Development AD
(naatv tnvestitora)
Obratunje izvrien na osnovu podataka iz tehnike dokumentacije:
f 1. izgradnje J 2. rekonstrukcije 3. nadogradnje 4. dogradnje 5. legalizacije

Stambenog objekta- MjeSovita namjena (MN) - 9-4 na kat. parceli/ama k.p. 1043/102, 1043/90. 1043/40 KO RADOVICL
Mumw/muvnuommmmmmmmmwvﬂmmmemm

m kontrolom izvr§enom od strane /, aktom br. Lod /godine, a koja je dostavljena od
muhﬁwuvﬂenjaohrmh‘.m

doo, Zija je ispravnost potvrdena tehnitko

5958/9 od 20.10.2025 godine.(zav. u ovom D00-u dana 23.10.2025 godine).

{1. Na osnovu podataka iz tehnitke dokumentacije utvrdeno je da:
« Predratunska vrijednost investicije iznosi 2.080.988,99 €
« Bruto gradevinska povr$ina objekta iznosi
« Visina posebne naknade iznosi 20.809,89 €

111. Investitor treba da uplati iznos od: 16.647,91 €
/ Senaesthiljadadeststotinatetrdesetsedam i 91/100

(slovima)
na firo-ratun DOO , Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” broj 540-0000000003773-78
i iznos od 416198 €
/ Eetirihiljadestotinudezdesetjedan | 98/100

« #iro rafun opstine Tivat, br. 510-1365-19

Obraéun izvrSio: Aleksa Gospi¢




